


Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DISTRATO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº. 03 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº. 04 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 104/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça Nove de Maio – Nova Morada 
                                                            Capim Grosso - Bahia

AVISO 
    

PREGÃO ELETRÔNICO   005/2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAPIM  GROSSO,  COMUNICA  O  FRACASSO DO  PREGÃO  ELETRÔNICO
005/2021,  OBJETO: FORNECIMENTO  DE COMBUSTÍVEIS,  POR MOTIVO DE INTERESSE PÚBLICO.  DATA:
23/03/2021. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICONº 005/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, TORNA PUBLICO QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO
N°  14/21,  NO  DIA  06/04/21  ÀS  09:30H  OBJETO:  O  FORNECIMENTO  DE  COMBUSTÍVEIS,  VISANDO  O
ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  (PERTENCENTES  E  OU  LOCADOS),  PARA  ATENDIMENTO  ÀS
DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPIM  GROSSO  –  BAHIA.  EDITAL  SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 23/03/21.  NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA.
PREGOEIRA.

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 014/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão 

Eletrônico nº S006/2021 cujo objeto SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO INTEGRADO PARA UPA 24H. 
 

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 

 

ITEM EMPRESA VENCEDORA Valor 

1 
VENITH CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI 

CNPJ: 25.350.337/0001-50  
9.500,00 

 

 

 

Capim Grosso – BA, 19 de março de 2021. 

 
 

Narjara Sousa de Oliveira 
Pregoeira Municipal 

 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 5

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICONº S006/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA, o resultado do Pregão 
Eletrônico nº S006/2021 cujo objeto é SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO INTEGRADO PARA UPA 24H. 
 
Declaro HOMOLOGADA a empresa: 
 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA Valor 

1 
VENITH CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 25.350.337/0001-50  

9.500,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 19 de março de 2021. 
 

 
LEIDE COSTA RIOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº S006/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia     

 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº 200/2020 

 
 

DISTRATO Nº 003/2021 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 

sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 

Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, doravante 
denominada DISTRATANTE, e a empresa I FERREIRA SANTOS FILHO EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob n.º 34.915.477/0001-19, situada na R Manoel Gomes Cerqueira, nº 145, Centro, Escritório Sala 

03, Centro, Ouriçangas – BA, neste ato representado por Icácio Ferreira Santos Filho, inscrito no CPF Nº 

798.893.795-20, doravante denominada  DISTRATADA. 
 

CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 

Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 
200/2020, resolvem desfazer o contrato assinado em 31 de agosto de 2020 e Termo Aditivo nº 349/2020 

assinado em 30 de dezembro de 2020. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 

questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 

8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 

igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 

produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 

DISTRATADA. 
 

 

Capim Grosso – BA, 18 de março de 2021. 

 

 

 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

DISTRATANTE 

 
 
 

     I FERREIRA SANTOS FILHO EIRELI  
CNPJ sob o nº 34.915.477/0001-19 

DISTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________    2) ___________________________________ 

CPF: _______________________________      CPF: _______________________________ 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 7

DISTRATONº 003/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 582.200,00

(Quinhentos e oitenta e dois mil e duzentos reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 3 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 468 de 20 de novembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 582.200,00 
(Quinhentos e oitenta e dois mil e duzentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 33.000,00

Total por Ação: 33.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 33.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES CULTURAIS ESPORTIVAS E DE LAZER

3.3.90.36.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 163.800,00

Total por Ação: 163.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 163.800,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

1.011 - INVESTIMENTOS EM SAÚDE

4.4.90.52.00 / 14 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 112.000,00

Total por Ação: 112.000,00

2.023 - ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 100.500,00

3.3.90.40.00 / 2 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 33.000,00

3.3.90.93.00 / 2 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 25.700,00

Total por Ação: 159.200,00

2.024 - VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

Página: 1 de 32578576

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 8

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃONº. 03 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 10.000,00

2.027 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 43.200,00

Total por Ação: 43.200,00

4.019 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DEC. DO CORONAVÍRUS (COVID19)

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 61.000,00

Total por Ação: 61.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 385.400,00

Total Suplementado: 582.200,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.003 - REAPARELHAMENTO DA REDE ESCOLAR

4.4.90.52.00 / 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 33.000,00

Total por Ação: 33.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 33.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS, ESPORT. E LAZER

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 163.800,00

Total por Ação: 163.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 163.800,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

1.011 - INVESTIMENTOS EM SAÚDE

4.4.90.51.00 / 2 - OBRAS E INSTALACOES 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.023 - ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.13.00 / 2 - OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

3.3.90.32.00 / 14 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 30.000,00

Página: 2 de 32578576

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 31.200,00

3.3.90.36.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 7.200,00

3.3.90.40.00 / 14 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 15.000,00

Total por Ação: 280.400,00

2.024 - VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.027 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

4.4.90.52.00 / 2 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 385.400,00

Total Anulado: 582.200,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 
2021.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CPF       : 455.506.385-68

Página: 3 de 32578576

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 
32, § 3º da lei de nº 457 de 08 de julho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 25 
de 02 de dezembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito.

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.18.00 / 1 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00 60.000,00

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 53.000,00

3.3.90.36.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 20.000,00

3.3.90.39.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 115.000,00 0,00

3.3.90.92.00 / 1 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 18.000,00 0,00

Total por Ação: 133.000,00 133.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 133.000,00 133.000,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.027 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 5.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

Total Geral: 138.000,00 138.000,00

Página: 1 de 2

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 11

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº. 04 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, em  01 de fevereiro de 
2021.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CPF       : 455.506.385-68

Página: 2 de 2

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 

O Município de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 001/2021, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 
OFICINEIROS EM DIVERSAS ÁREAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, 
credenciados: 

 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

069.510.965-03 GUSTAVO LOPES DE ARAUJO R$ 13.200,00 

 
 

 
 

Capim Grosso – BA, 09 de março de 2021. 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 13

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 001/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 
O Município de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 001/2021, cujo 
objeto é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 
OFICINEIROS EM DIVERSAS ÁREAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” 
credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES 

069.510.965-03 GUSTAVO LOPES DE ARAUJO R$ 13.200,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 09 de março de 2021. 

 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 045/2021 

Contrato nº 104/2021 
 

O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 001/2021; Processo Administrativo nº 005/2021; Inexigibilidade n° 045/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIRO (FOTOGRAFIA) EM DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS PARA ATUAR NO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 09/03/2021 a 09/03/2022.  Recurso Orçamentário: 
020402/ 13.392.4.2.019/ 3.3.9.0.36.00 / 000. Contrato Nº 104/2021. Prestador de Serviços: GUSTAVO 
LOPES DE ARAUJO, inscrito no CPF sob nº 069.510.965-03 e Carteira de Identidade nº 16.179.207-38 
SSP/BA. Data de assinatura: 09/03/2021. Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais). JOSÉ 
SIVALDO RIOS DE CARVALHO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Edição 3.647 | Ano 7
24 de março de 2021

Página 15

CONTRATONº 104/2021

Certificação Digital: GIOONU0S-QTY4DKKZ-0SJCBDNT-VDINOAY1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2021

	OUTROS
	DISTRATO Nº 003/2021

	DECRETO
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº. 03 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº. 04 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 104/2021


		2021-03-24T10:58:50-0300




